Requerimento nº 438/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO DE CONCURSO DE
EMPRESAS E RESIDÊNCIAS ILUMINADAS E DECORADAS
NESTE NATAL

Já foi realizado em nosso município, em anos
anteriores, concurso de empresas e residências iluminadas e decoradas por ocasião
do Natal, com grande sucesso e com centenas de empresários participando,
deixando a cidade toda iluminada e com isso houve um aumento de vendas de
Natal em todo comércio, pois milhares de pessoas das cidades vizinhas vinham
visitar nossa cidade e gastar em nosso comércio.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de
Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade da Secretaria Municipal
de Indústria, Comércio e Turismo firmar uma
parceria com a ACIA -  Associação Comercial e
Industrial de Assis visando a realização de um
concurso de empresas e residências iluminadas
e decoradas neste Natal?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de novembro de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk